

CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
<u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u>		
1) Proventi da tributi	3.912.026,57	3.888.439,63
2) Proventi da fondi perequativi	1.047.037,52	1.007.315,45
3) Proventi da trasferimenti e contributi	173.496,45	190.905,15
a) Proventi da trasferimenti correnti	147.606,28	188.775,34
b) Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c) Contributi agli investimenti	25.890,17	2.129,81
4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	745.559,24	544.204,70
a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni	216.205,30	178.297,78
b) Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00
c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	529.353,94	365.906,92
5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8) Altri ricavi e proventi diversi	175.495,05	366.913,92
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	6.053.614,83	5.997.778,85
<u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u>		
9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	315.820,93	297.770,62
10) Prestazioni di servizi	1.770.778,61	1.796.813,19
11) Utilizzo beni di terzi	15.197,48	15.197,48
12) Trasferimenti e contributi	1.649.166,16	1.860.790,80
a) Trasferimenti correnti	1.649.166,16	1.860.790,80
b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00
c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00
13) Personale	1.124.242,96	1.102.883,66
14) Ammortamenti e svalutazioni	1.070.736,04	932.640,64
a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	0,00	0,00
b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	800.586,04	764.831,25
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) Svalutazione dei crediti	270.150,00	167.809,39
15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-12.450,30	4.579,82
16) Accantonamenti per rischi	10.000,00	0,00
17) Altri accantonamenti	4.286,71	3.025,92
18) Oneri diversi di gestione	132.661,34	232.348,84
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	6.080.439,93	6.246.050,97
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-26.825,10	-248.272,12
<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>		
<u>PROVENTI FINANZIARI</u>		
19) Proventi da partecipazioni	1.957,63	13.686,40
a) da società controllate	0,00	0,00
b) da società partecipate	1.957,63	13.686,40
c) da altri soggetti	0,00	0,00
20) Altri proventi finanziari	165,07	209,70
Totale proventi finanziari	2.122,70	13.896,10
<u>ONERI FINANZIARI</u>		
21) Interessi ed altri oneri finanziari	114.378,89	127.753,14
a) Interessi passivi	114.378,89	127.753,14
b) Altri oneri finanziari	0,00	0,00
Totale oneri finanziari	114.378,89	127.753,14
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-112.256,19	-113.857,04

CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
<u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u>		
22) Rivalutazioni	0,00	0,00
23) Svalutazioni	0,00	43,02
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	-43,02
<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
24) Proventi straordinari	643.871,57	321.542,80
a) Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00
b) Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	4.196,78	321.542,80
d) Plusvalenze patrimoniali	468.594,79	0,00
e) Altri proventi straordinari	171.080,00	0,00
Totale proventi straordinari	643.871,57	321.542,80
25) Oneri straordinari	186.812,01	20.958,28
a) Trasferimenti in conto capitale	9.784,00	0,00
b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	177.028,01	20.958,28
c) Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d) Altri oneri straordinari	0,00	0,00
Totale oneri straordinari	186.812,01	20.958,28
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	457.059,56	300.584,52
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	317.978,27	-61.587,66
26) Imposte (*)	69.277,38	68.161,15
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	248.700,89	-129.748,81